

خبر

رئیس فدراسیون بوکس پناهنده شد!

فرار ثوری

یک رسانه اپوزیسیون فارسی‌زبان خارجی با انتشار یک فایل صوتی اعلام کرد که رئیس فدراسیون بوکس ایران قصد پناهندگی در کشور اسپانیا را دارد. حسین ثوری رئیس فدراسیون بوکس ایران، چند روز پیش به همراه تیم ملی جوانان برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ عازم اسپانیا شد و حالا تیم را به حال خود رها کرده و عنوان کرده که دیگر قصد بازگشت به ایران را ندارد. مسابقات بوکس قهرمانی جهان به میزبانی اسپانیا برگزار می‌شود و تیم ملی ایران هم با ۵ بوکسور و با سرمربیگری رضا مهدی‌پور و سرپرستی حسین ثوری در این مسابقات شرکت کرده است.

تیم ملی بوکس جوانان ایران مسابقات خود را در جهانی اسپانیا برگزار می‌کند و هنوز چند روزی هم در این رقابت‌ها باید به مبارزاتش ادامه دهد اما رئیس فدراسیون بوکس که مسئولیت سرپرستی این تیم را برعهده دارد، تیم را رها کرد و تصمیم به پناهندگی گرفت.

در شرایط فعلی شاید مهم‌ترین نگرانی مربوط به وضعیت بوکسورها و مربیان تیم ملی جوانان باشد که با انتشار این خبر در حال حاضر مشخص نیست چه وضعیتی دارند و این چند روزی را که از ادامه مسابقات باقی مانده مشخص نیست، به چه شکل باید سپری کنند.

این عجیب‌ترین اتفاقی است که در ورزش ایران رخ داده. تا به حال سابقه نداشته که رئیس یک فدراسیون ورزشی تصمیم به پناهندگی بگیرد. هنوز حسین ثوری هیچ اظهار نظر رسمی در این باره نداشته اما یک رسانه اپوزیسیون فارسی‌زبان خارجی با انتشار یک گفت‌وگو و فایلی صوتی مدعی شد که حسین ثوری به ایران برنمی‌گردد.

حسین ثوری با اتمام حدوداً سه دهه ریاست حاج احمد ناطق نوری در فدراسیون بوکس، پنجم دی ۱۳۹۶ جانشین ناطق نوری شد و پس از اتمام دوره چهارساله ریاستش، برای چهار سال دوم نیز رأی اعتماد مجمع را به دست آورد. بوکس ایران بعد از سال‌ها رضوت و رکود به تازگی توانسته بود شرایط خوبی را برای خودش به وجود بیاورد و حتی اولین مدال جهانی‌اش را هم کسب کند اما حالا با این تصمیم ثوری مشخص نیست چه اتفاقی برای این رشته رخ می‌دهد.

داور بازی ایران و انگلیس مشخص شد

شبکه قطری BeIN Sports گزارش کرد «رافائل کلاوس» داور برزیلی، دیدار ایران و انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ را قضاوت خواهد کرد. کلاوس ۴۳ ساله یکی از باتجربه‌ترین داورهای حاضر در جام جهانی است که سابقه قضاوت در مسابقات جام ملت‌های امریکای جنوبی ۲۰۲۱ و همچنین جام جهانی جوانان ۲۰۱۹ را در کارنامه دارد. دیدار ایران و انگلیس ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه در ورزشگاه بین المللی خلیفه برگزار می‌شود.



یورگن کلینزمن

حمایت از قطر

یورگن کلینزمن، سرمربی سابق آلمان در حمایت از میزبانی قطر گفت: «بحث در مورد قطر باید زودتر انجام می‌شد. اکنون باید به قطر فرصت داد که خود را نشان دهد. امکانات ورزشگاه‌ها در شرایط خیلی خوبی است و مطمئنم که بازی‌ها در شرایط خوبی برگزار می‌شوند.» او درباره شانس‌های قهرمانی گفت: «آلمان همیشه پتانسیل قهرمانی دارد و برزیل، آرژانتین، فرانسه، اسپانیا، انگلیس و پرتغال را در میان مدعیان می‌بینم.»



گریس ساتن

تمجید از بیرانوند

گریس ساتن، مهاجم سابق چلسی در تمجید از علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ایران نوشت: «نام بیرانوند به دلیل پرتاب توپ به میزان ۶۱ متر و ۲۶ میلی‌متر در گینس ثبت شده. پرتاب بلند توپ از دروازه، زیباترین فرم فوتبال محسوب نمی‌شود، با این حال انتقال از دفاع به حمله در یک چشم به هم زدن می‌تواند برای ایران مؤثر باشد و مدافعان انگلیس باید مراقب این موضوع باشند.»



کریم بنزما

غایب مقابل استرالیا

کریم بنزما در روزهای گذشته نتوانسته با به پای بقیه بازیکنان فرانسه تمرین کند و انتظار می‌رود برنده توپ طلا به بازی اول تیمش مقابل استرالیا نرسد. وارن دیگر غایب مهم بازی اول فرانسه است. اکیب ترکیب منتخب دشان برای بازی اول را اینگونه پیش بینی کرده است: هوگو لوریس، پوارد، اوپامکانو، کوناته، لوکاس هرناندز، شوامنی، رایبو، گریزمان، دمبله، امباپه و ژیرو.

سه ترکیب احتمالی انگلیس مقابل ایران

ساوت گیت احتیاط می‌کند یا ریسک؟

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

همانقدر که ترکیب تیم ملی برای بازی با انگلیس می‌تواند غیرمنتظره باشد، ساوت گیت هم هنوز دستش را رو نکرده است و مشخص نیست که مقابل ایران چه برنامه‌ای داشته باشد. سرمربی انگلیس در دو تورنمنت قبلی بیشتر با چیدمان ۳-۵-۲ بازی کرد، ولی تیمش این قابلیت را دارد که در حین بازی تغییر سیستم بدهد و دفاعی‌تری را هم با چهار دفاع بازی کرده است. تنوع تاکتیکی انگلیس پیش‌بینی سیستم و ترکیب بازی او مقابل ایران را دشوار کرده، هرچند انتظار می‌رود پیکفورد، مگوایر، استونز، شاو، رایس، بلینگام و کین در هر حالتی فیکس باشند. احتمال می‌رود آخرین تمرین‌های انگلیس یا نشست‌های خبری ساوت گیت به روشن شدن ترکیب این تیم کمک کند، ولی قبل از آن روزنامه سان سه ترکیب احتمالی این تیم در اولین بازی جام جهانی ۲۰۲۲ را حدس زده است.



تنوع تاکتیکی انگلیس پیش‌بینی سیستم و ترکیب بازی این تیم مقابل ایران را دشوار کرده، هرچند انتظار می‌رود پیکفورد، مگوایر، استونز، شاو، رایس، بلینگام و کین در هر حالتی بازیکن فیکس تیم باشند. احتمال می‌رود آخرین تمرین‌های انگلیس یا نشست‌های خبری ساوت گیت به روشن شدن ترکیب این تیم کمک کند، ولی قبل از آن روزنامه سان سه ترکیب احتمالی این تیم در اولین بازی جام جهانی ۲۰۲۲ را حدس زده است



۳-۴-۳ محتاطانه

ساوت گیت معمولاً در مراحل حساس حذفی از سیستم ۳-۴-۳ استفاده می‌کند، ولی برای اینکه در بازی حساس روز اول غافلگیر نشود ممکن است این چیدمان محتاطانه‌تر را انتخاب کند. سیستم دفاع سه نفره می‌تواند به الکساندر - آرنولد فرصت بدهد که نقش پیستون راست را بازی کند. استفاده از یک مدافع میانی بیشتر این آزادی عمل را به مدافع هجومی لیورپول می‌دهد که در حملات آزادانه‌تر شرکت کند. در صورت بازی با سه مدافع میانی بن وایت آرسنالی می‌تواند سومین عضو خط دفاع در کنار مگوایر و استونز باشد. گزینه اصلی بازی در این پست کای واکر، هنوز کاملاً آماده بازی نیست. در صورت بازی با سه مدافع، ساکا ممکن است نیمکت نشین شود و استرلینگ و گریلیش در سمت راست و چپ کین در خط حمله بازی کنند.

۳-۳-۴ جاه طلبانه

ساوت گیت ممکن است ترکیب هجومی تری را انتخاب کند و در این صورت فیل فودن در کنار رایس و بلینگام یکی از سه هافبک میانی انگلیس خواهد بود. در این سبک بازی رایس تنها هافبک دفاعی تیم است و بلینگام هم آزادی عمل بیشتری برای اضافه شدن در حملات خواهد داشت. مارکوس رشفورد آماده هم که متخصص فرار در عمق است، می‌تواند در گوش چپ جانشین استرلینگ شود. در این سیستم گاهی هری کین عقب می‌نشیند و به پست شماره ده تبدیل می‌شود تا فضا در عمق دفاع برای فرارهای رشفورد و ساکا باز شود.

۱-۲-۳-۴ مستحکم

ساوت گیت وقتی ۳-۲-۴ را انتخاب می‌کند، تأکید به محافظت از خط دفاعش دارد و در تورنمنت قبلی زوج دکلان رایس و کالوین فیلیپس را جلوی خط دفاع قرار می‌داد. در صورت بازی با چهار مدافع، لوک شاور، هری مگوایر، جان استونز و کیران تریپیر جلوتر از جردن پیکفورد بازی خواهند کرد. رایس همچنان هافبک دفاعی انگلیس و یکی از مهم‌ترین بازیکنان این تیم است، ولی بدون فیلیپس که هنوز کاملاً آماده نیست، جود بلینگام ۱۹ ساله بازی خواهد کرد. میسون ماونت هافبک هجومی مورد علاقه ساوت گیت است و در این سیستم پشت سر هری کین بازی خواهد کرد. رحیم استرلینگ و بوکایو ساکا در سمت راست و چپ ماونت بازی خواهند کرد و برنامه آنها دور زدن مدافعان کناری ایران است.

پدیده

بلینگام، غیرانگلیسی‌ترین بازیکن ساوت گیت شمشیر دولبه در خط میانی انگلیس



مانند آنچه رایس و فیلیپس در یورو انجام می‌دادند. همه چیز بستگی به این دارد که ساوت گیت خط دفاع سه نفره انتخاب کند یا چهار نفره. فردا تقابل بلینگام و هافبک‌های تیم ملی از صحنه‌های دیدنی بازی ایران - انگلیس خواهد بود. او با نفوذها در پاس‌هایش می‌تواند مهره مهمی در حملات انگلیس باشد، ولی نمی‌تواند از ادعای بارنز هم گذشت که جای این هافبک می‌تواند جلوی خط دفاع خالی شود و این فضای خوبی برای مهره‌های هجومی کی‌روش است که برای ضدحملات از آن استفاده کنند.

پل پوگبا هم به تازگی در تمجید از او گفته: «بلینگام خیلی خوب کار می‌کند و باور دارم که می‌تواند به سطح خیلی بالایی برسد.» با این حال تردیدهایی وجود دارد که او به دلیل تفاوت سبک بازی‌اش با فیلیپس انتخاب خوبی برای جانشینی هافبک سیتی باشد. جان بارنز، هافبک سابق لیورپول و تیم ملی انگلیس گفت: «اگر انگلیس بخواهد با سه دفاع بازی کند، انتخاب زوج رایس و بلینگام کمی دشوار است، چون جود تاملیل به نفوذ دارد. اگر با سه دفاع بازی کنیم، نیاز به دو هافبک دفاعی برای محافظت از این خط داریم،

آنچه بلینگام را در این سن پایین به هافبک اصلی دورتموند و گزینه اول کلوب برای تقویت خط میانی لیورپول تبدیل کرده، دید بازی بالا و تسلط فوق‌العاده او روی توپ است. سبک بازی بلینگام شباهت زیادی به بازی قدرتی هافبک‌های انگلیسی ندارد و اگر ملیتش را ندانید، تصور می‌کنید یک هافبک اسپانیایی یا پرتغالی است که توپ چسبیده به پایش حرکت می‌کند. از نگاه مارکا او یکی از ۱۰ بازیکنی است که در کنار پدرو، موسیالا، ساکا، گاوی و کامپوینگا می‌تواند به‌عنوان بهترین بازیکن جوان جام جهانی انتخاب شود.

انگلیس یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های جام جهانی ۲۰۲۲ و رقابت در تمام پست‌ها بالا است، با این حال جود بلینگام اطمینان دارد که یکی از بازیکنان اصلی ساوت گیت مقابل ایران خواهد بود. بلینگام هرچند در یورو ۲۰۲۰ ۲۰ دقیق بازی کمی داشت، ولی در ۱۷ سالگی به جوانترین بازیکن تاریخ انگلیس در جام ملت‌های اروپا تبدیل شد. او در ۱۹ سالگی به لطف صدمومیت و نامادگی کالوین فیلیپس، قرار است در کنار دکلان رایس زوج خط میانی باشد و هواداران انگلیسی امید زیادی به او بسته‌اند.